ex humana fragilitate reprehensibile de-

prehenditur, intuitu sanctae conversationis

tuae ad rectitudinem sinceritatis tuae

corrigatur. Quibus sic studeas dispensa-

tionis iura moderari, ut in corrigendis

vitiis et zelo rectitudinis ferveas, et mo-
dum temperantiae non excedas; et ut

multa paucis explicemus, quicquid in

sanctorum Patrum dictis repereris, ad

luam, et eorum, qui libi subduntur, uten-

dum censeas aedificationem, quatenus do-

cumentis tuis instructi, atque boni pa-

storis vestigia consecuti, ad regnum sum-

mi Pastoris tecum valeant pertingere, et

perpetuae vitae felicitatemi Domino an-

nuente percipere. Amen.
Datum apud Barium per manus Io-

annis diaconi, anno Dominicae incarna-

tionis millesimo octogesimo nono: anno

vero pontificatus domini Urbani Papaell,

indiclione xiu, nono octobris.

Dat. die 9 octobris anno Domini 1089,

pontif. anno n.

Constitutio ad Ghicardum (1) episcopum

Constantiensem , qua excommuntca'.io-

nem in Henricum regem, el Ravenna-

lem haeresiarcham , a Gregorio VII

latam, confirmat, et in eorum sectarios
;

inde quae agenda in clericos ab epi-

scopis exeommunicatis ordinatos, con-

stituit (2).

SUMMARIUM

Ghicardo opem pollicetur.— 1. Propter quae-

stiones in parlibus Ghicardi agitatas, ex-

communicationis praedecessoris Gregorii

sententiam confirmans, — 2. Ravennatem

ris poenitentiae medicina in societatem
admittitur. — 6. Eos, qui spontanee autne-
gligenter inciderunt,sub disciplinae coher-
cilione suscipi iubet. — 7. Clericos ab ex-

eommunicatis episcopis ordinatos in ordi-

nibus, quos acceperunt, manere permittit.— 8. Sed ad superiores ordines ascendere
nonconcedit.— 9. Presbyteros, diaconos, ac

subdiaconos,inerimenlapsos,canonumcen-
surae submittit. — 10. 11. 12. Ghicardi pro-

videntiae commitlitutrum eorum aliqui, qui
tamen infamiae nota non fuerint aspersi,

suosgradus recuperare debeant.— 13. Quae
in lege morte mulctantur, occupatos crimi-
nibus, ab omni altaris ministerio seque-
strai— 14. Post nulli laico liceat honorem
clericatus adipisci. — 15. 16. 17. Episcopa-
lem ditionem Gebehardo in Insula Augiensi
concedit.— 18. Idem etiam de Augustinensi
et Curiensi episcopatu, aliisque vicinis re-

gionibus studendum iniungit.— 19. Horta-
tio pastoralis.— 20. Benedictio apostolica.

Hrbanus episcopus servus servornm Dei, Ghi-

cardo Constantiensi episcopo salutem et apo«

stolicam benedictionem.

Quia le speciale post Deum manuum
nostrarurn opus esse perpendimus , et

quia specialem in te religionis gratiam